
令和４年６月２４日 

 1学年の保護者の皆様へ 

中央市立田富中学校 

校 長 丹澤  博 

 

 

クロムブックＷｉＦｉ接続のお願い 

 

 

梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育活動に、ご理解ご協力をいただき、深く感謝いたします。 

 さて、田富中学校では、昨年より家庭でのリモート学習ができる準備を進めており、２，

３年生では、昨年度、家庭でのリモートによる体験授業を実施いたしました。1年生も先日

提出をお願いしました同意書が集まりましたので、家庭でのリモートによる体験授業を実施

いたします。 

 つきましては、今週末に、生徒に貸与し活用しているクロムブック（タブレット）を持ち

帰り、家庭でのネットワークに接続していただき、オンライン授業などが可能かチェックを

お願いしたいと思います。 

 お忙しい中とは存じますが、ご協力をよろしくお願いします。 

 

＜接続テスト実施日＞ 

6 月 24 日（金）生徒下校後～6 月 26 日（日）の間で、ご都合の良いときに行ってくだ

さい。 

 

＜接続テスト実施方法＞ 

  裏面及び資料①②をご覧ください。 

 

＜今回持ち帰っているもの＞ 

 ・クロムブック本体 

 ・中央市「児童生徒用端末持ち帰り活用のガイドライン」＜概要版＞ 

（A4両面三つ折り１枚） 

 ・クロムブック Wi-Fi接続のお願い 

資料①ご家庭における Wi-Fi接続マニュアル 

  資料②家庭用パソコンを使う皆さんへ    

 ・メールアドレス・パスワード用紙＜保存版＞  

 

＊今回は、アダプターの貸し出しがありませんので、充電の必要はありません。 

＜専用充電器以外を使うと壊れる可能性があるため使用しないでください＞ 

クロムブックは、２７日（月）朝に、返却させてください。 

＊中央市「児童生徒用端末持ち帰り活用のガイドライン」＜概要版＞をよく読み、取り扱い

に注意してください。 

＊７月１３日（水） １４：５０より学校からの配信による模擬授業を行います。 

今回は、そのための接続テストとなります。 



＜今回やっていただくこと＞ 

 

その１：持ち帰ったクロムブックを家庭の Wi-Fi につない 

でください。資料①をみて、保護者の方がつないで

ください 

 

その２：ご家庭にあるパソコンで、中央市 GIGA ネットワ

ークに接続してみてください。＜家庭にあるパソコ

ンやタブレット、スマホでも可能です。＞ 

資料②をみて、保護者の方がつないでください 

＊使用できる機器がご家庭にない場合は、行う必要はありません。 

 

その３：生徒の皆さんは、次の内容を行ってください 

○自分のクラスのクラスルームに入り、担任からの

メッセージを確認する。 

○クラスルームにあるアンケート（フォーム）を行う。 

 

以上です。ご協力ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

資料① 

 

資料② 


